Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	25.07.2016
	№
	110-37-902-16

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие муниципальной системы образования города Саянска на 2016-2020 годы»
	(

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.06.2016  № 61-67-16-29 «О местном бюджете на  2016 год», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.10.2013 N 110-37-1179-13, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной системы образования города Саянска на 2016-2020 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.10.2015 № 110-37-934-15 (в редакции от 06.04.2016  № 110-37-303-16) (опубликовано в газете «Саянские зори», вкладыш, официальная информация от 15.10.2015 № 40 страница 14, от 14.04.2016 № 14, страница 10) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Саянска на 2016-2020 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	8.
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы

– 3 456 006,3 тыс. руб., из них:

- местный бюджет  –    992 326,0 тыс. руб.,

- областной бюджет – 2 442 761,3 тыс. руб.,

- средства от приносящей доход деятельности

–  20 919,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:

за счет средств местного бюджета:

2016 год – 193 059,6  тыс. руб.,

2017 год – 205 496,3  тыс. руб.,

2018 год – 206 578,4  тыс. руб.,

2019 год -  196 225,7  тыс. руб.,
2020 год -  190 966,0  тыс. руб.
за счет средств областного бюджета:

2016 год – 468 233,7  тыс. руб.,

2017 год – 526 881,9  тыс. руб.,

2018 год – 393 881,9  тыс. руб.,

2019 год -  526 881,9  тыс. руб.,
2020 год -  526 881,9  тыс. руб.
за счет внебюджетных источников:

2016 год – 4 251,0  тыс. руб.,

2017 год -  4 167,0  тыс. руб.,

2018 год – 4 167,0  тыс. руб.,

2019 год -  4 167,0  тыс. руб.,
2020 год -  4 167,0  тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 «Мероприятия муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Саянска на 2016-2020 годы»   к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования города Саянска на 2016-2020 годы»  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

         О.В. Боровский
Исп. Игнатова Г.Г.
Тел. 5-33-94

	Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск»

	от
	25.07.2016
	№
	110-37-902-16

Мероприятия муниципальной  программы «Развитие муниципальной системы образования города Саянска  на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответст-венный исполни-тель и соиспол-нители
	Источ-ники финанси-рования
	Объем финансиро-вания, всего тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

	1.
	Цель. Обеспечение доступности и повышение качества предоставления дошкольного образования.

	1.1.
	Задача 1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в дошкольных образовательных учреждениях

	1.1.1.
	Основное мероприятие: реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования

	1.1.1.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений
	УО
	Итого:
	1 203 799,6
	235 245,9
	241 565,0
	242 262,9
	242 262,9
	242 462,9

	МБ
	298 802,1
	57 154,0
	59 838,6
	60 536,5
	60 536,5
	60 736,5

	ОБ
	1 918,7
	1 918,7

	ОБ
	903 078,8
	176 173,2
	181 726,4
	181 726,4
	181 726,4
	181 726,4

	1.1.1.2.
	Капитальный ремонт муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений
	УО, ДОУ
	МБ
	23 767,6
	2330,5
	4392,4
	3682,0
	6924,7
	6438,0

	1.1.1.3.
	Укрепление материально-технической базы ДОУ
	УО, ДОУ
	МБ
	2 256,0
	0
	484,0
	582,0
	580,0
	610,0

	Итого по задаче 1:

	Итого:
	1 229 823,2
	237 576,4
	246 441,4
	246 526,9
	249 767,6
	249 510,9

	МБ
	324 825,7
	59 484,5
	64 715,0
	64 800,5
	68 041,2
	67 784,5

	ОБ
	904 997,5
	178 091,9
	181 726,4
	181 726,4
	181 726,4
	181 726,4

	1.2.
	Задача 2. Ликвидация очередности в дошкольные образовательные учреждения

	1.2.1.
	Основное мероприятие: капитальный  ремонт дошкольного образовательного учреждения № 10
	УО, ДОУ

№ 10
	Итого:
	82 079,0
	82 079,0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	4 104,0
	4 104,0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	77 975,0
	77 975,0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.1.
	Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в сфере дошкольного образования
	УО, ДОУ

№ 10
	Итого:
	82 079,0
	82 079,0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	4 104,0
	4 104,0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	77 975,0
	77 975,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2:

	Итого:
	82 079,0
	82 079,0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	4 104,0
	4 104,0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	77 975,0
	77 975,0
	0
	0
	0
	0

Итого по подпрограмме 1:

	Итого:
	1 311 902,2
	319 655,4
	246 441,4
	246 526,9
	249 767,6
	249 510,9

	МБ
	328 929,7
	63 588,5
	64 715,0
	64 800,5
	68 041,2
	67 784,5

	ОБ
	982 972,5
	256 066,9
	181 726,4
	181 726,4
	181 726,4
	181 726,4

	1.
	Цель. Обеспечение доступности и повышение качества предоставления начального общего, основного общего и среднего общего образования.

	1.1.
	Задача 1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования

	1.1.1.
	Основное мероприятие: реализация основной общеобразовательной программы среднего общего образования

	1.1.1.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных казенных общеобразовательных учреждений
	УО, СОШ
	Итого:
	1 298 250,0
	252 973,0
	260 461,7
	261 605,1
	261 605,1
	261 605,1

	МБ
	241 744,8
	45 089,8
	48 306,2
	49 449,6
	49 449,6
	49 449,6

	ОБ
	2 131,8
	2 131,8

	ОБ
	1 054 373,4
	205 751,4
	212 155,5
	212 155,5
	212 155,5
	212 155,5

	1.1.1.2.
	Ремонт муниципальных казенных общеобразовательных учреждений
	УО, СОШ
	Итого (МБ):
	80 043,8
	21 466,2
	21 893,2
	28 081,4
	6 103,0
	2 500,0

	1.1.1.3.
	Капитальный ремонт МУО "Гимназия им. В.А. Надькина", МОУ СОШ № 2, МОУ СОШ № 3
	УО, гимназия, СОШ
№ 2, № 3
	Итого:
	420 000,0
	0
	140 000,0
	0
	140 000,0
	140 000,0

	МБ
	21 000,0
	0
	7 000,0
	0
	7 000,0
	7 000,0

	ОБ
	399 000,0
	0
	133 000,0
	0
	133 000,0
	133 000,0

	1.1.1.4.
	Укрепление материально-технической базы муниципальных казенных общеобразовательных учреждений
	УО, СОШ
	МБ
	7 415,0
	1 915,0
	1 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	1.1.1.5.
	Ремонт вентиляции пищеблока в муниципальном образовательном учреждении «Гимназия имени В.А. Надькина»
	УО, гимназия
	ОБ
	376,5
	376,5
	 0
	0
	0
	 0

	1.1.1.6.
	Замена оконных блоков в столовой муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5,
замена оконных блоков в спортивном зале муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	УО, СОШ

№ 5, № 7
	ОБ
	626,0
	626,0
	 0
	0
	0
	 0

Итого по подпрограмме 2:

	Итого:
	1 807 713,8
	278 359,2
	423 354,9
	291 186,5
	409 208,1
	405 605,1

	МБ
	351 206,1
	69 473,5
	78 199,4
	79 031,0
	64 052,6
	60 449,6

	ОБ
	1 456 507,7
	208 885,7
	345 155,5
	212 155,5
	345 155,5
	345 155,5

	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»

	1.
	Цель: повышение качества предоставления дополнительного образования детей в сфере образования

	1.1.
	Задача 1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дополнительного образования детей

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ)

	1.1.1.1.
	Обеспечение выполнения муниципального задания
	МУ ДО ДДТ
	Итого:
	157 750,7
	30 167,9
	31 875,7
	31 935,7
	31 885,7
	31 885,7

	МБ
	140 179,7
	26 653,7
	28 361,5
	28 421,5
	28 371,5
	28 371,5

	ОБ
	1 506,0
	1 506,0

	ВБИ
	17 571,0
	3 514,2
	3 514,2
	3 514,2
	3 514,2
	3 514,2

	1.1.1.2.
	Капитальный ремонт бассейна
	МУ ДО ДДТ
	МБ
	1 500,0
	0
	0
	0
	1 500,0
	0

	1.1.1.3.
	Укрепление материально-технической базы УДО
	МУ ДО ДДТ
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Итого по подпрограмме 3:

	Итого:
	160 756,7
	31 673,9
	31 875,7
	31 935,7
	33 385,7
	31 885,7

	МБ
	141 679,7
	26 653,7
	28 361,5
	28 421,5
	29 871,5
	28 371,5

	ОБ
	1 506,0
	1 506,0
	0
	0
	0
	0

	ВБИ
	17 571,0
	3 514,2
	3 514,2
	3 514,2
	3 514,2
	3 514,2

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Саянска на 2016-2020 годы»

	1.
	Цель. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Саянска на 2016-2020 годы»

	1.1.
	Задача 1. Реализация задач по решению вопросов местного значения в сфере образования.

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Руководство и управление в сфере образования

	1.1.1.1.
	Обеспечение деятельности Управления образования
	УО
	Итого:
	16 827,0
	3 479,0
	3 337,0
	3 337,0
	3 337,0
	3 337,0

	МБ
	16 498,0
	3 150,0
	3 337,0
	3 337,0
	3 337,0
	3 337,0

	ОБ
	329,0
	329,0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.2.
	Выполнение муниципального задания по организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников учреждений муниципальной системы образования
	МОУ ЦРО
	Итого:
	37 736,0
	7 614,4
	7 530,4
	7 530,4
	7 530,4
	7 530,4

	МБ
	34 388,0
	6 877,6
	6 877,6
	6 877,6
	6 877,6
	6 877,6

	ВБИ
	3 348,0
	736,8
	652,8
	652,8
	652,8
	652,8

	1.1.1.3.
	Обеспечение деятельности МКУ ЦБ МУО
	МКУ ЦБ МУО
	Итого:
	58 145,3
	11 769,7
	11 543,9
	11 643,9
	11 543,9
	11 643,9

	МБ
	57 533,5
	11 157,9
	11 543,9
	11 643,9
	11 543,9
	11 643,9

	ОБ
	611,8
	611,8
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.4.
	Обеспечение деятельности МУ ХЭС МУСО
	МУ ХЭС МУСО
	Итого:
	58 962,1
	12 094,5
	11 716,9
	11 716,9
	11 716,9
	11 716,9

	МБ
	58 127,8
	11 260,2
	11 716,9
	11 716,9
	11 716,9
	11 716,9

	ОБ
	834,3
	834,3
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.5.
	Организация и проведение государственной итоговой аттестации
	УО, МОУ ЦРО
	МБ
	468,2
	258,2
	50,0
	50,0
	55,0
	55,0

	1.1.1.6.
	Обеспечение учреждений муниципальной системы образования педагогическими кадрами
	УО, МОУ ЦРО
	МБ
	1 725,0
	375,0
	325,0
	325,0
	350,0
	350,0

	1.1.1.7.
	Развитие системы поддержки и сопровождения талантливых  детей
	УО
	МБ
	1 170,0
	145,0
	250,0
	255,0
	260,0
	260,0

	1.1.1.8.
	Сохранение и укрепление здоровья воспитанников и обучающихся
	УО
	МБ
	600,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

Итого по подпрограмме 4:

	Итого:
	175 633,6
	35 855,8
	34 873,2
	34 978,2
	34 913,2
	35 013,2

	МБ
	170 510,5
	33 343,9
	34 220,4
	34 325,4
	34 260,4
	34 360,4

	ОБ
	1 775,1
	1 775,1
	0
	0
	0
	0

	ВБИ
	3 348,0
	736,8
	652,8
	652,8
	652,8
	652,8

Всего по муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования города Саянска на 2016-2020 годы»

	Всего:
	3 456 006,3
	665 544,3
	736 545,2
	604 627,3
	727 274,6
	722 014,9

	МБ
	992 326,0
	193 059,6
	205 496,3
	206 578,4
	196 225,7
	190 966,0

	ОБ
	2 442 761,3
	468 233,7
	526 881,9
	393 881,9
	526 881,9
	526 881,9

	ВБИ
	20 919,0
	4 251,0
	4 167,0
	4 167,0
	4 167,0
	4 167,0

	Заместитель мэра по социальным вопросам

	А. В. Ермаков

5